各 位

平成 20 年 9 月 1 日
 本店所在地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社
 （ コード番 号 8 4 7 3  東証第一 部、大証 第一部）

 代  表  者 代表取締役ＣＥＯ 北  尾   吉  孝
 問い合せ先 責 任 者 役 職 名 取 締 役 C O O 兼 C F O
      澤 田  安 太 郎
 電 話 番 号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

当社株式の所属業種変更のお知らせ

 当社が株式を上場しております東京証券取引所において、当社株式の所属業種は現在「そ

の他金融業」に分類されておりますが、平成 20 年 10 月 1 日より「証券、商品先物取引業」

に変更されることとなりましたのでお知らせいたします。また、当社が上場しております大

阪証券取引所においても同様に変更されることになります。証券コード（8473）に変更はあ

りません。

１．変更内容

 現所属業種 新所属業種
大分類 金融・保険業 金融・保険業
中分類 その他金融業 証券、商品先物取引業

２．変更理由

総務省の定める日本標準産業分類の改定により、ベンチャーキャピタル等を含む「投

資運用業」が「金融商品取引業、商品先物取引業」に分類されるようになったことに伴

い、当社連結売上高の最も多い部分が、証券関連事業も含めた「金融商品取引業、商品

先物取引業」から計上されることが明確となったため。

３．変更日
平成 20 年 10 月 1 日

以上
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ホールディングス株式会社 コーポレート･コミュニケーション部  03-6229-0126

	当社株式の所属業種変更のお知らせ